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Sorular 

1. Peygamber efendimiz (s.a.s.) saka yaparmiydi? 

2. ͞“aka ve ŵizah hayatiŵizda, yeŵekteki tuz giďi olŵalidir͟ sozuŶdeŶ Ŷe aŶliyorsuŶuz? 

3. Mizah ve nuktenin hayatimizdaki amaci nedir ve ne olmalidir? 

Mizah ve Nükte Üzerine (Fasildan Fasila 4) 

MüslüŵaŶıŶ her hareketi, her davraŶışı ve sözü ölçülü, ayŶı zaŵaŶda Điddiyet yörüŶgeli 
olŵalıdır. Taďiî ďurada Điddiyet ile ďuz giďi soğuk davraŶışlar ďirďiriŶe karıştırılŵaŵalıdır. Bu 
düşüŶĐedeŶ hareketle İslâŵ, ŵizaha farklı ďir ďakış açısı getirerek ŵizahı âdeta hikŵet ďuutlu 
Ŷükteler yuŵağı hâliŶe getirŵiştir. 

Nükte, sadeĐe iŶsaŶları güldürŵe ve oŶlarıŶ hoplayıp zıplaŵalarıŶı sağlaŵa deŵek değildir. 
AksiŶe oŶda, her zaŵaŶ ďirtakıŵ hakikatleri yerli yeriŶe oturtŵa ŵeselesi söz koŶusudur. 
Müsaadenizle, burada konuyu bir misalle biraz daha açmak istiyorum: Bir gün Fatih 

CeŶŶetŵekâŶ'ıŶ yaŶıŶa derviş kılıklı ďirisi gelir ve oŶa: “ultaŶıŵ! “iz ďir padişahsıŶız saraylarda 
oturuyor ve saraylarda yaşıyorsuŶuz. BeŶ ise sokaklarda sürüŶüyoruŵ. Bir de 'Mü'ŵiŶler 
kardeştir.' diyorsuŶuz. Eğer kardeş isek, ŶedeŶ siziŶle ayŶı hayatı paylaşŵıyoruŵ?' diyerek, 
serzeŶişte ďuluŶur. Hz. Fatih, oŶuŶ ďu siteŵi karşısıŶda, keŶdisiŶe yakışaŶ ďüyüklüğüŶü ortaya 
koyar ve heŵeŶ oŶa ďir kese altıŶ verir. AŶĐak, “ultaŶ'ıŶ ďu ihsaŶıŶı az ďulaŶ derviş, '“eŶiŶ oŶĐa 
ŵalıŶ ŵülküŶ yaŶıŶda ďu da ďir şey ŵi!' der. Ve ďir kese altıŶı azıŵsar. İşte o zaŵaŶ Fatih, taşı 
gediğiŶe kor ve heŵeŶ şu Ŷükteyi yapıştırır: 'AŵaŶ ďuŶu diğer kardeşleriŵiz duyŵasıŶ. Yoksa 
saŶa ďu kadarı ďile düşŵez!' 

Evet Ŷükteler, kiŵ tarafıŶdaŶ söyleŶirse söyleŶsiŶ işte ďöyle ďir yandan hikmet ifade ederken 

diğer yaŶdaŶ da iŶsaŶları tefekküre sevk eder ve gülŵeŶiŶ de kapılarıŶı aralarlar. 

İkiŶĐi olarak ŵizah veya Ŷüktede yalaŶ sözüŶ ďuluŶŵaŵası şarttır. Peygamber Efendimiz 

;sallallâhu aleyhi ve selleŵͿ, ďöyle hareket edeŶ ďazı sahaďileri lâtifedeŶ ŵeŶetŵiş, oŶlarıŶ 
'siziŶ de lâtife yaptığıŶızı görüyoruz' deŵeleri üzeriŶe de, 'BeŶ lâtife yaparıŵ aŵa doğru 
koŶuşuruŵ' ďuyurŵuştur. Öyle ise ŵizah yaparkeŶ dahi sözleriŶ doğru olŵasıŶa dikkat 
edilŵelidir. )ira yalaŶ, ďir kâfir sıfatıdır ve MüslüŵaŶıŶ ağzıŶı kirletir. 

Evet, Peygaŵďer EfeŶdiŵiz ;sallallâhu aleyhi ve selleŵͿ de yer yer lâtifeler yapŵıştır. Aŵa 
O'ŶuŶ lâtifeleri Điddiyet ďuutlu ve ayŶı zaŵaŶda hak ve hakikat yörüŶgelidir. VereĐeğiŵiz şu 
ŵisal, ďuŶuŶ eŶ ĐaŶlı örŶekleriŶdeŶdir. 
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O ;sallallâhu aleyhi ve selleŵͿ ďir güŶ, )ahir ;r.aͿ adıŶdaki sahaďiŶiŶ, arkasıŶdaŶ yakalayıp 
gözleriŶi kapatır, soŶra da: 'BeŶdeŶ ďu köleyi satıŶ alaĐak var ŵı?' diye etrafıŶa sorar. KeŶdisiŶe 
yapılaŶ ďu iltifat, )ahir ;r.aͿ'iŶ çok hoşuŶa gider ve 'Ya Resûlallah, çok ucuz bir köle 

satıyorsuŶuz.' der. İşte o zaŵaŶ Allah Resûlu ;sallallâhu aleyhi ve selleŵͿ, )ahir ;r.aͿ'i ŵestedeŶ 
şu ŵukaďelede ďuluŶur: 'Aŵa seŶ Allah yaŶıŶda çok kıyŵetlisiŶ.' 

Evet, yukarıda da ifade ettiğiŵiz giďi MüslüŵaŶıŶ her sözü ve her hareketi ölçülü daha güzel bir 

ifadeyle peygaŵďerâŶe olŵalıdır. 

Ciddiyet Üzerine (Fasildan Fasila 2) 

Ciddiyetsiz ve lâuďâlî iŶsaŶlarıŶ, iďadetleriŶde de Điddiyet yoktur. Böyle bir insan, belki namaza 

durduğu zaŵaŶ Điddi giďi görüŶeďilir; fakat eğer, iç düŶyasıŶda, kalp ve viĐdaŶıŶda Điddiliğe 
ulaşaŵaŵışsa, o sadeĐe yıldız görüŶŵe sevdasıŶda ďir ateş ďöĐeğidir. UzuŶ zaŵaŶ da ďöyle 
görüŶeďilŵesi ŵüŵküŶ değildir. Karakterler gizleŶeŵez. Her iŶsaŶ, er veya geç karakteriŶiŶ 
ŵuktezasıŶı ŵutlaka yeriŶe getirir. Meğer ki Điddiyet oŶda değişŵeyeŶ ďir karakter haliŶe 
gelŵiş olsuŶ! TeŵriŶ ve sıkı koŶtrolle ďu seviyeyi yakalaŵak ŵüŵküŶdür. Eğer ďöyle ďir teŵriŶ 
ve koŶtrol varsa olŵa', 'görüŶŵe'ŶiŶ öŶüŶe geçer... AksiŶe ďir serçe uzuŶ ŵüddet tavus kuşu 
olarak arz-ı eŶdaŵ edeŵez. Evet iŶsaŶ, şuuruŶ ve zihiŶaltıŶıŶ çoĐuğudur. OŶlardaŶ kaçıp 
kurtulamaz. 

Mes'eleyi şöyle toparlayaďiliriz: İçte ihsaŶ olŵalı ki, dışta itkaŶ olsuŶ! Dış, daiŵa içteŶ destek 
alŵalıdır. İŶsaŶıŶ iç düŶyası Điddi olŵalı ki, ďu oŶuŶ dış düŶyasıŶa da sirayet etsin. 

Hz. Öŵer, hilafet ŵakaŵıŶa tavsiye edileŶ ďüyük ďir sahaďe içiŶ şöyle deŵiştir: 'DeŶileŶ kişi her 
yöŶüyle hilafete layıktır. AŶĐak şakası ďiraz fazladır. Halďuki hilafet, ďütüŶüyle Điddiyet isteyeŶ 
bir mes'eledir.' 

İŶsaŶları idare duruŵuŶda hilafet, ciddiyet ister de, yeryüzünde Cenâb-ı Hakk'ıŶ teŵsilĐisi olŵa 
ŵaŶasıŶa hilafet Điddiyet iktiza etŵez ŵi? 

Allah huzuruŶda, O'ŶuŶ ďoyŶu tasŵalı ďir kulu olŵa ŵevzuuŶda gerekli Điddiyeti elde 
edeŵeŵiş ďir iŶsaŶ, diğer hususlarda Ŷasıl Điddi olaďilir ki? 

Büyük Đihadda ŵuvaffak olaŶ ďir iŶsaŶıŶ ekseriyet itiďariyle küçük Đihadı da kazaŶŵası 
ŵuhakkak ve ŵukadderdir. Fakat, ďüyük Đihadda kayďedeŶ iŶsaŶıŶ, küçük Đihadda kazaŶdığı hiç 
görülŵeŵiştir. Öyleleri, iş ve hizŵeti ďir yere kadar götürseler ďile ŶetiĐeye varŵaları ŵüŵküŶ 
değildir. 

Bu itiďarladır ki, Đihadı sağda-solda diyalektik yapŵaktaŶ iďaret göreŶler, şayet aŶlattıklarıŶı Ŷe 
ölçüde tatbik ettiklerini kontrol etmiyorlarsa, bu takdirde sadece vakit öldürüyor ve bir de 

keŶdileriŶi aldatıyorlar deŵektir. İçleriŶi zaďt u raďt altıŶa alaŵaŵış, riyaŶıŶ ďurŶuŶu 
kıraŵaŵış, fahrı ayaklarıŶıŶ altıŶda ezeŵeŵiş, ďaşkalarıŶa iş ďuyurŵayı ve gösteriş yapŵayı 
oŵuzlarıŶdaŶ silkip ataŵaŵış iŶsaŶlarıŶ yaptığı dış ŵüdahaleler, huzursuzluk kayŶağı olŵak ve 
gürültü çıkarŵaktaŶ ďaşka ďir ŵaŶa ifade etŵeyeĐektir. Öte yaŶdaŶ, ŵes'eleyi yalŶız ŵaŶevî 



Đihad şekliŶde ele alıp 'KeŶdi kavgaŵı verŵedeŶ, ďaşkalarıyla uğraşŵaŵ doğru olŵaz' diyerek 
ďir köşeye çekileŶler, çekilip ŶefsiŶe dereĐe kazaŶdırŵayı her şeyiŶ üstüŶde göreŶler ve dışa 
karşı verileŶ kavgaya iştirak etŵeyeŶler ise, eŶ hafif ifadeyle İslâŵ'ı 'yogileştirŵe' gayretiŶe 
düşŵüşler deŵektir. 

 

Soru: Şıŵarŵada Ŷe gibi bir tehlike söz koŶusudur? 

Cevap: Şıŵarŵak, kâfir içiŶ o kadar olŵasa ďile ŵü’ŵiŶler içiŶ her zaŵaŶ çok tehlikelidir. Zira 

ŵü’ŵiŶ; Allah’a ;ĐĐͿ iŶtisap yoluŶa girŵekle, ŵahviyet, tevazu ve Hakk’a kulluğu seçŵiş sayılır. 
Kâfire geliŶĐe o, küfrüyle eŶ ďüyük şıŵarıklığı irtikap ettiği giďi, Đezası da ŵahkeŵe-i kübraya ve 

ĐeheŶŶeŵe ďırakılŵıştır. 

İŶsaŶ üveykler giďi seŵalarda uçarkeŶ ďile aĐziŶi uŶutŵaŵalıdır. Şuur, iŵkâŶ, adelî güç...vs. giďi 
şeyleri Allah’ı uŶutup da keŶdiŶdeŶ ďilirse -öyle veya böyle- ďir güŶ ŵutlaka ďaşaşağı gelir. )ira, 
Allah (cc) imhal eder (mehil verir) ama ihmal etmez. 

Şıŵarŵa, ďazeŶ ayŶı duygu etrafıŶda ďir araya gelŵiş iŶsaŶlar içiŶ daha da tehlikeli olaďilir. 
ÇüŶkü oŶlardaki ďu ârızaŶıŶ ďaşkalarıŶa sirayet etŵe riski ŵevĐuttur. Bu da, tıpkı Kâďe’de 
Ŷaŵaz kılŵak giďi kazaŶĐı Đereŵesi ölçüsüŶdedir. YaŶi oŶlarıŶ sevaďı iki-üç kat daha fazladır 
aŵa, işleŶeŶ güŶahlar da iki-üç misli fazla kaydedilir. Evet, insan cemaat içinde çok küçük 

hatalardaŶ dolayı tokat yiyeďilir. )ira kazaŶç kuşağıŶda olaŶlar sık sık uyarılırlar, kalďi ölülere 
veya Đezası ahirete kalaŶlara geliŶĐe, oŶlara ďirşey olŵaz. Taďii ďuŶlar da keŶdileriŶe ďirşey 
olŵaŵasıŶa üzülŵelidirler. 

Şıŵarıklığa düşŵeŵek içiŶ Ŷasıl ďir ŵuhaseďe yapılŵalıdır, deŶeĐek olursa; evvela, ĐisŵaŶî zevk 
ve heyeĐaŶlardaŶ kaçıŶŵak lâzıŵdır. İŶsaŶ hizŵete giderkeŶ ďile aldaŶaďilir. Kulluk çok zor ďir 
soruŵluluktur. Kul, her zaŵaŶ Raďď karşısıŶda, vaziyetiŶi şuurlu ve teŵkiŶli ďir şekilde ayarlı 
tutaŵıyorsa, farkıŶa varŵadaŶ ďazeŶ küstahlaşaďilir. Kul içiŶ Ŷefis ŵuhaseďesi paratoŶer 
giďidir. Gazaď saikaları ďuŶlara çarpar ve kayďolur gider. 

Bunun içindir ki, iŶsaŶıŶ sık sık keŶdiŶi koŶtrol etŵesi şarttır. Kalp iďresi her zaŵaŶ doğruyu 
gösteriyor ŵu? ViĐdaŶ sürekli ͞Allah͟ diyor ŵu, deŵiyor ŵu? İç ŵuhaseďeŵiz, iç koŶtrolüŵüz 
var ŵı yok ŵu? Teďliğde ďuluŶurkeŶ, etrafıŵızıŶ çeŵeŶzara döŶŵesi ve aŶlattıklarıŵızıŶ tesiriŶi 
gösterŵesi karşısıŶda ͞Hayret! BeŶ çakıl saçıyoruŵ çiŵ ďitiyor͟ diyeďiliyor ŵuyuz? Hiçďirşey 
yapŵadığıŵıza, hakikateŶ iŶaŶaďiliyor ŵuyuz? Eğer ďöyle düşüŶeŵiyor, ďöyle iŶaŶŵıyorsak, 
şıŵarŵa kapısıŶı aralaŵış sayılırız. NetiĐede de, ďir yerlerden herhangi bir tokat yiyebiliriz. Hele 

hele ďu tokadıŶ O’ŶdaŶ ;ĐĐͿ geldiğiŶi ďileŵezsek daha ďüyüğüŶe ŵüstehakız deŵektir. 

Hepiŵiz iŶsaŶız ve ďir kısıŵ ďoşluk ve zaaflarıŵız olduğu da ďir gerçek. ŞeytaŶ her aŶ ďu 
ďoşluklarıŶ ďiriŶdeŶ içiŵize sızarak teveĐĐühüŵüzü ďozaďilir. Böyle zaŵaŶlarda, şıŵarŵadaŶ 
heŵeŶ Raďď’e döŶŵeli ve şayet vasıtaŵızla ďir-iki iŶsaŶ istikaŵete erŵişse ͞Bu ihsaŶ ďaŶa 
ŶedeŶdir͟ deŵeliyiz. 



Hizŵet ĐephesiŶde yeriŵizi koruŵak çok zordur. Böyle ďir ŵazhariyeti paylaşaŶlar içiŶ daiŵa 
bir muhasebe ve iç âlemle yaka-paça olŵa ŵeĐďuriyeti vardır. Huŵudete ;söŶŵeͿ ŵaruz kalŵış 
ruhlar ďu Đephede ďaşarılı olaŵaz ve oŶlar hep oldukları yerde kalırlar. Dileyeliŵ ahirete iŵaŶlı 
gitŵiş olsuŶlar. 

İç ŵurakaďe; zaŵaŶla iŶsaŶıŶ içiŶdeŶ gelŵediği halde, keŶdiŶi iďadete zorlayıp Allah ile ďeraďer 
olŵasıŶıŶ ŶetiĐesidir. Şuur, iç ŵurakeďeŶiŶ şartlarıŶdaŶ sadeĐe ďirisidir. AğaĐıŶ yetişŵesi içiŶ 
Ŷasıl su, toprak, güŶeş vs.. lazıŵdır; kâŵil iŶsaŶ olŵak içiŶ de îŵaŶ, ŵa’rifet, şuur ŵurakâďe, 
muhasebe, temkin ve tedďire ihtiyaç vardır.[4] 

İHSAN ŞUURU VE CİDDİYET 

CüŵleŶiŶ ďaşıŶdaki ͞MiŶ͟ harf-i Đerri ͞hasr͟ ifade eder. BuŶuŶla, ŵüslüŵaŶıŶ, ihsaŶ sırrıŶa 
ermesi içiŶ gerekli olaŶ ďir yoldaŶ ďahsedilŵektedir. O da lauďaliliği terk etŵektir. Ciddiyet 
kazaŶılıp, lauďalilik terk edilŵedikçe, ďir iŶsaŶıŶ ihsaŶ şuuruŶa sıçraŵası ŵüŵküŶ değildir. 

Ciďril hadîsiŶde, ihsaŶ ŵerteďesi eŶ soŶ ŵerhale olarak ele alıŶŵaktadır. Allah Rasûlü’Ŷe geleŶ 
Ciďril, evvela iŵaŶı, soŶra İslâŵ’ı sorŵuş ve ďuŶlara Allah Rasûlü’ŶüŶ verdiği Đevapları tasdikteŶ 
soŶra da, ͞İhsaŶ Ŷedir?͟ diyerek ihsaŶı sorŵuştur. EfeŶdiŵiz de O’Ŷa şu Đevapla ŵukaďele 
etŵiştir: ͞İhsaŶ, seŶiŶ Allah’ı görüyor giďi O’Ŷa kulluk yapŵaŶdır. Her Ŷe kadar seŶ O’Ŷu 
görŵeseŶ de O seŶi görŵektedir.͟ 292 ;*Ϳ 

Bu ŵerteďeyi yakalaŵa da, aŶĐak azaŵi takva, zühd ve velayet ile olaďilir. İŶsaŶ, evvela o 
Ŷoktaya ulaşŵayı ďir ideal ve gaye haliŶe getirŵeli; soŶra da, oraya götüreŶ yolları ďir ďir 
denemelidir. 

Allah, iŶsaŶa şah daŵarıŶdaŶ daha yakıŶdır. Bir şairiŶ dediği giďi, iŶsaŶ, O’Ŷu taşrada ararkeŶ, 
O, ĐaŶ içiŶde ĐaŶdır. ͞BeŶ taşrada ararkeŶ, O ĐaŶ içiŶde ĐaŶ iŵiş.͟ Bir ďaşka şairiŵiz de şöyle 
der: 

͞MaveradaŶ ďekliyorkeŶ ďir haber 

Perde kalktı öyle gördüŵ ďeŶ ďeŶi.͟ 

Evet, iŶsaŶ her şeyi ile, O’ŶuŶ kudret eliŶde evrilip çevrilŵekte.. ve her şey, O’ŶuŶ 
teĐellileriŶdeŶ iďaret ďuluŶŵaktadır. O’Ŷu dışta araŵak ďeyhude yorulŵaktır. )ira O, iŶsaŶa 
keŶdiŶdeŶ daha yakıŶdır; ďu sırrıŶ iŶkişafı da ihsaŶdır.[6] 

RİSALE... 
Ben görüyorum ki: Kur'an-ı Hakîŵ'iŶ hakaikiŶe ait ďazı keŵalât, o hakaike dellâllık edeŶ 
vasıtalara veriliyor. Şu ise yaŶlıştır. ÇüŶki ŵe'hazıŶ kudsiyeti, çok ďürhaŶlar kuvvetiŶde tesirat 
gösteriyor; oŶuŶ ile, ahkâŵı uŵuŵa kaďul ettiriyor. Ne vakit dellâl ve vekil gölge etse, yaŶi 
oŶlara teveĐĐüh edilse, o ŵe'hazdaki kudsiyetiŶ tesiri kayďolur. Bu sır içiŶdir ki, ďaŶa karşı 
haddiŵdeŶ çok fazla teveĐĐüh göstereŶ kardeşleriŵe ďir hakikatı ďeyaŶ edeĐeğiŵ. Şöyle ki: 

http://www.maneviyatdunyasi.com/kutuphane/membalar/memba-cilt-3/1521-vakar77.html#_ftn4
http://www.maneviyatdunyasi.com/kutuphane/membalar/memba-cilt-3/1521-vakar77.html#_ftn6


Bir iŶsaŶıŶ ŵüteaddid şahsiyeti olaďilir. O şahsiyetler ayrı ayrı ahlâkı gösteriyorlar. Meselâ: 
Büyük ďir ŵeŵuruŶ, ŵeŵuriyet ŵakaŵıŶda ďuluŶduğu vakit ďir şahsiyeti var ki; vakar iktiza 

ediyor, ŵakaŵıŶ izzetiŶi ŵuhafaza edeĐek etvar istiyor. Meselâ: Her ziyaretçi içiŶ tevazu' 
gösterŵek tezellüldür, ŵakaŵı teŶzildir. Fakat keŶdi haŶesiŶdeki şahsiyeti, ŵakaŵıŶ aksiyle 
ďazı ahlâkı istiyor ki, Ŷe kadar tevazu' etse iyidir. Az bir vakar gösterse, tekebbür olur. Ve 

hâkeza... Deŵek ďir iŶsaŶıŶ, vazifesi itiďariyle ďir şahsiyeti ďuluŶur ki, hakikî şahsiyeti ile çok 
Ŷoktalarda ŵuhalif düşer. Eğer o vazife sahiďi, o vazifeye hakikî lâyıksa ve taŵ ŵüstaid ise, o iki 
şahsiyeti ďirďiriŶe yakıŶ olur. Eğer ŵüstaid değilse, ŵeselâ ďir Ŷefer, ďir ŵüşir ŵakaŵıŶda 
oturtulsa, o iki şahsiyet ďirďiriŶdeŶ uzak düşer; o ŶeferiŶ şahsî, âdî, küçük hasletleri; ŵakaŵıŶ 
iktiza ettiği âlî, yüksek ahlâk ile kaďil-i te'lif olaŵıyor. 

İşte ďu ďîçare kardeşiŶizde üç şahsiyet var. BirďiriŶdeŶ çok uzak, heŵ de pek çok uzaktırlar. 

Birincisi: Kur'an-ı Hakîŵ'iŶ haziŶe-i âlîsiŶiŶ dellâlı ĐihetiŶdeki ŵuvakkat, sırf Kur'aŶa ait ďir 
şahsiyetiŵ var. O dellâllığıŶ iktiza ettiği pek yüksek ahlâk var ki, o ahlâk ďeŶiŵ değil, ďeŶ sahiď 
değiliŵ. Belki o ŵakaŵıŶ ve o vazifeŶiŶ iktiza ettiği seĐiyelerdir. BeŶde ďu Ŷev'deŶ Ŷe görseŶiz 
ďeŶiŵ değil, oŶuŶla ďaŶa ďakŵayıŶız, o ŵakaŵıŶdır. 

İkiŶĐi şahsiyet: Uďudiyet vaktiŶde dergâh-ı İlâhiyeye ŵüteveĐĐih olduğuŵ vakit, CeŶâď-ı Hakk'ıŶ 
ihsaŶıyla ďir şahsiyet veriliyor ki, o şahsiyet ďazı âsârı gösteriyor. O âsâr, ŵaŶa-yı uďudiyetiŶ 
esası olaŶ: "KusuruŶu ďilŵek, fakr ve aĐziŶi aŶlaŵak, tezellül ile dergâh-ı İlâhiyeye iltiĐa etŵek" 
ŶoktalarıŶdaŶ geliyor ki; o şahsiyetle, keŶdiŵi herkesten ziyade bedbaht, âciz, fakir ve kusurlu 

görüyoruŵ. BütüŶ düŶya ďeŶi ŵedh ü seŶa etse, ďeŶi iŶaŶdıraŵaz ki ďeŶ iyiyiŵ ve sahiď-i 

kemalim. 

ÜçüŶĐüsü: Hakikî şahsiyetiŵ, yaŶi Eski “aid'iŶ ďozŵası ďir şahsiyetiŵ var ki; o da Eski “aid'deŶ 
irsiyet kalma ďazı daŵarlardır. BazaŶ riyaya, huďď-u câha bir arzu bulunuyor. Hem asil bir 

haŶedaŶdaŶ olŵadığıŵdaŶ, hısset dereĐesiŶde ďir iktisad ile, düşküŶ ve pest ahlâklar 
görünüyor. 

Ey kardeşler! “izi ďütüŶ ďütüŶ kaçırŵaŵak içiŶ, ďu şahsiyetiŵiŶ gizli çok feŶalıklarıŶı ve sû'-i 
halleriŶi söyleŵeyeĐeğiŵ. 

İşte kardeşleriŵ, ďeŶ ŵüstaid ve ŵakaŵ sahiďi olŵadığıŵ içiŶ, şu şahsiyetiŵ, dellâllık ve 
uďudiyet vazifeleriŶdeki ahlâktaŶ ve âsârdaŶ çok uzaktır.  Cenab-ı Hak ŵerhaŵetkâraŶe 
kudretiŶi ďeŶiŵ hakkıŵda ďöyle gösterŵiş ki; eŶ edŶa ďir Ŷefer giďi ďu şahsiyetiŵi, eŶ a'lâ ďir 
makam-ı ŵüşiriyet hükŵüŶde olaŶ hizŵet-i esrar-ı Kur'aŶiyede istihdaŵ ediyor. YüzďiŶler şükür 
olsun. Nefis cümleden süflî, vazife cümleden a'lâ. [7] 

SIKINTILI VAKARA MECBUR OLMAMAK İÇİN 

BugüŶ, ďüyük ve ŵerhuŵ kardeşiŵ Molla Aďdullah ile Hazret-i )iyaeddiŶ hakkıŶdaki 
ŵalûŵuŶuz ŵuhavereyi tahattur ettiŵ. “oŶra sizi düşüŶdüŵ. KalďeŶ dediŵ: Eğer perde-i gayb 

açılsa, ďu seďatsız zaŵaŶda ďöyle seďat göstereŶ ve ďu yakıĐı, ateşli hallerdeŶ sarsılŵayaŶ ďu 
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saŵiŵî diŶdarlar ve Điddî ŵüslüŵaŶlar eğer herďiri ďir veli, hattâ ďir kutuď görüŶse, ďeŶiŵ 
Ŷazarıŵda şiŵdi verdiğiŵ eheŵŵiyeti ve alâkayı pek az ziyadeleştireĐek ve eğer ďirer âŵi ve 
âdi görüŶse, şiŵdi verdiğiŵ kıyŵeti hiç ŶoksaŶ etŵeyeĐek diye karar verdiŵ. ÇüŶki ďöyle pek 
ağır şerait altıŶda îŵaŶ kurtarŵak hizŵeti, herşeyiŶ fevkiŶdedir. Şahsî ŵakaŵlar ve hüsŶ-ü 

zaŶlarıŶ ilâve ettikleri ŵeziyetler, ďöyle dağdağalı, sarsıŶtılı hallerde hüsŶ-ü zaŶlarıŶı kırŵakla 
ŵuhaďďetleri azalır ve ŵeziyet sahiďi dahi oŶlarıŶ ŶazarlarıŶda ŵevkiiŶi ŵuhafaza etŵek içiŶ 
tasaŶŶua ve tekellüfe ve sıkıŶtılı vakara ŵeĐďuriyet hisseder. İşte hadsiz şükür olsuŶ ki, ďizler 
böyle soğuk tekellüflere ŵuhtaç olŵuyoruz.[8] 

[5] Sonsuz Nur 1 

[6] Sonsuz Nur 1 

[7] 26. Mektup 2. Mebhas 

[8] Şualar 
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